АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023                                                                                                        № 27
пгт Суна

О внесении изменений в постановление администрации Сунского муниципального района Кировской области от 17.09.2020 № 79

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Правительства Кировской области от  29.11.2019 № 616-П «Об утверждении Порядка формирования  перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Кировской области» администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Сунского городского поселения Сунского района Кировской области от 17.09.2020 № 79 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. По всему тексту:
1.1.1. Слова «, структурных элементов муниципальных программ» исключить.
1.1.2. Слова «, структурного элемента муниципальной программы» исключить.
1.2. В подпункте 1.2. раздела 1:
1.2.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;».
1.2.2. Абзац десятый после слова «увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)».
1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.6.1. следующего содержания:
«3.6.1. Оценка результативности налоговых расходов не проводится в отношении технических налоговых расходов.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию                                  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Сунского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Сунского городского поселения
Сунского района Кировской области	                                      С.А. Маишев

image1.jpeg